

**1<sup>ST</sup> SUSTAINABLE INDUSTRIAL PRACTICE AWARD 2023 BY FICCI & WATER STEWARDSHIP  
AWARD 2023 BY ICC**

**1<sup>st</sup> Sustainable Industrial Practice Award**

M/s Federation of Indian Chambers of Commerce and Industry, New Delhi invited applications for the 1<sup>st</sup> Sustainable Industrial Practice Award under the large category to recognize efforts made by Indian industry in promoting sustainable industrial practices to promote clean and green environment. The key objective of these awards is to recognize industry's initiatives towards mitigating environmental pollution, resource conservation, waste utilization and recycling for sustainable industrial manufacturing with focus on innovation in managing the energy needs and climate impact.

On behalf of TNPL, Team consists of Dr. R. Seenivasan, CGM (Plantation and R & D)-Team Leader, Dr. S. Chinnaraj, DGM (R&D and QC)-Team Member submitted information in the prescribed questionnaire for the above award in the large category. TNPL was shortlisted under gold category.



The award was presented to TNPL by **Ms Jennifer Morgan**, State Secretary and Special Envoy for International Climate Action, Federal Foreign Office of Germany, **Padmashri. Ms Naina Lal Kidwai**, Past President FICCI and Chair FICCI Sustainability Council, during 7<sup>th</sup> FICCI International Sustainable Conclave 2023" FICCI Federation House, New Delhi, on 14<sup>th</sup> February 2023 in partnership with Deutsche Gesellschaft für Zusammenarbeit (GIZ) GmbH.

**Water Stewardship Award :**

TNPL has been honoured with Water Stewardship Award category during India Corporate Governance and Sustainability Vision Summit 2023 conducted by Indian Chamber of

Commerce, Kolkatta (ICC). ICC is conducting 13<sup>th</sup> edition of award competition “India Corporate Governance & Sustainability Vision Award” in the category of

- Sustainability Performance
- Sustainability Reporting
- Water Stewardship
- Corporate Governance

TNPL has participated in the category of Water Stewardship. On behalf of TNPL, Dr. R. Seenivasan, CGM (Plantation and R & D)-Team Leader, Dr. S. Chinnaraj, DGM (R&D and QC)-Team Member submitted the questionnaire as required by the ICC. ICC has conducted several rounds of screening and evaluation by very eminent jury members and selected TNPL the “Water Stewardship Award” category.

Jury for the awards examine the eligible applications received as per the procedure (criteria of evaluation) laid down based on the following:

- ❖ Dedicated policy on water stewardship or water management
- ❖ Disclosure of water stewardship policy
- ❖ Water footprint due to company’s operations
- ❖ Innovations that the company has implemented
- ❖ Mapping on water sources of Company’s operations:
- ❖ Reduction of water usage and discharge:

Water-related issues present opportunities, financial or otherwise (current or future) that has the potential to generate a substantive change in the company’s business operation, revenue or expenditure. Organization from various sectors like Pulp and Paper, Power, Steel, Cement, Banking etc., have participated for the above award competition



The award was presented to TNPL by Mr.M.Nagaraju Additional Secretary, Ministry of Coal, Government of India, Dr.Kirit S Parikh, Former member, Planning commission, Government of India, &Chairman, IRAD e and Dr.Bhaskar Chatterjee, CEO, Anil Agarwal Foundation during India Corporate Governance and Sustainability Vision Summit 2023 on 24<sup>th</sup> Feb '2023 at Hotel Le Meridien, New Delhi

**தமிழ்நாடு செய்தித்தாள் காகித ஆலைக்கு “ முதலாவது நிலையான தொழில்துறை நடைமுறை விருது 2023 ” “7 வது FICCI சர்வதேச நிலையான மாநாடு 2023 இல் வழங்கப்பட்டது”**

புது தில்லியை தலைமையிடமாகக் கொண்டு செயல்படும் இந்திய வர்த்தகம் மற்றும் தொழில்துறை கூட்டமைப்பு, சுத்தமான மற்றும் பசுமையான சூழலை மேம்படுத்துவதற்கான நிலையான தொழிற்முறை நடைமுறைகளை ஊக்குவிப்பதன் பொருட்டு இந்திய தொழில்துறை நிறுவனங்களிலிருந்து அதிக உற்பத்திதிறன் பிரிவின் கீழ் “முதலாவது நிலையான தொழில்துறை நடைமுறை விருது 2023” க்கு விண்ணப்பங்களை வரவேற்றது, அதன் அடிப்படையில் நமது நிறுவனம் சார்பாக கீழ்காணும் குழுவினர், தலைவர்- முனைவர். ரா.சீனிவாசன் தலைமை பொது மேலாளர் (வனத்தோட்டம், ஆராய்ச்சி மற்றும் மேம்பாடு, நிலைத்தன்மை அதிகாரி), உறுப்பினர்-முனைவர். செ.சின்னராஜ் துணை பொது மேலாளர் (ஆராய்ச்சி மற்றும் மேம்பாடு மற்றும் தரக்கட்டுப்பாடு) அதிக உற்பத்திதிறன் பிரிவின் கீழ் விண்ணப்பத்தினை சமர்ப்பித்தனர். நமது நிறுவனம் தங்கப்பிரிவின் கீழ் தேர்ந்தெடுக்கப்பட்டு விருது வழங்கப்பட்டது.

இந்த விருதின் முக்கிய நோக்கம், சுற்றுச்சூழல் மாசுபாட்டைக் குறைப்பது, வளங்களைப் பாதுகாத்தல், கழிவுப் பயன்பாடு மற்றும் ஆற்றல் தேவைகள் மற்றும் காலநிலை தாக்கத்தை நிர்வகிப்பதில் புதுமைகளை மையமாகக் கொண்டு நிலையான தொழில்துறை உற்பத்திக்கான மறுசுழற்சி ஆகியவற்றுக்கான தொழில் முயற்சிகளை அங்கீகரிப்பதாகும்.



இந்திய வர்த்தகம் மற்றும் தொழில்துறை கூட்டமைப்பின் 7 வது சர்வதேச நிலையான மாநாடு 2023, 14 பிப்ரவரி 2023 ல் புதுதில்லியில் நடைபெற்றது. அந்த உச்சிமாநாட்டில் ஜெர்மனியின் பெடரல் வெளியுறவு அலுவலகத்தின் மாநில செயலாளர் மற்றும் சர்வதேச காலநிலை நடவடிக்கைக்கான சிறப்புத் தூதுவர் திருமதி ஜெனிபர் மோர்கன் மற்றும் FICCI முன்னாள் தலைவர் மற்றும் நிலைத்தன்மை கவுன்சில் தலைவர் பத்மஸ்ரீ திருமதி நைனாலால் கித்வாய் அவர்களால் “முதலாவது நிலையான தொழில்துறை நடைமுறை விருது 2023” தமிழ்நாடு செய்தித்தாள் காகித நிறுவனத்திற்கு வழங்கப்பட்டது.

**தமிழ்நாடு செய்தித்தாள் காகித நிறுவனத்திற்கு தண்ணீர் சிக்கனப் பயன்பாட்டின் முதன்மை விருது**

இந்திய வணிக குழு மையத்தினரால் நடத்தப்பட்ட ‘இந்திய பெரு நிறுவன ஆளுமை மற்றும் நிலைத்தன்மையின் உச்சி மாநாடு 2023’இல் தமிழ்நாடு செய்தித்தாள் காகித நிறுவனத்திற்கு “தண்ணீர் சிக்கனப் பயன்பாட்டில் முதன்மை நிறுவனம்” என்ற விருது வழங்கப்பட்டது. கொல்கத்தாவினை தலைமை இடமாகக் கொண்ட இந்திய வணிக குழுவும், “இந்திய பெரு நிறுவன ஆளுமை மற்றும் தனித்தன்மையில் விருதுகளை” பின்வரும் வகைகளில் வழங்கிவருகிறது.

- நிலைத்தன்மைச் செயல்திறன்
- நிலைத்தன்மை அறிக்கை
- தண்ணீர் சிக்கன பயன்பாட்டில் முன்னோடி
- பெறு நிறுவனத்திற்கான ஆளுமை

தமிழ்நாடு செய்தித்தாள் காகித நிறுவனம் மேற்கூறிய விருது போட்டியில் பங்குகொண்டு, இந்திய வணிக குழுமத்தினரால் தண்ணீர் சிக்கனப் பயன்பாடு விருதினை தேர்வுசெய்வதற்காக வடிவமைக்கப்பட்ட வினாக்களுக்கு, தனது நிறுவனத்தில் மேற்கொண்ட செயல்பாட்டு நடைமுறைகளை, காகித நிறுவனம் சார்பாக கீழ்க்காணும் குழுவினர், தலைவர்-முனைவர். ரா.சீனிவாசன் தலைமை பொது மேலாளர் (வனத்தோட்டம், ஆராய்ச்சி மற்றும் மேம்பாடு, நிலைத்தன்மை அதிகாரி), உறுப்பினர்-முனைவர். செ.சின்னராஜ் துணை பொது மேலாளர் (ஆராய்ச்சி மற்றும் மேம்பாடு மற்றும் தரக்கட்டுப்பாடு) விரிவாகச் சமர்ப்பித்தனர்.

இந்தியாவில் உள்ள காகிக கூழ், காகிதம் தயாரித்தல், எஃகு, சிமெண்ட், வங்கி நிறுவனங்கள் போன்ற பல்வேறு தரப்பட்ட நிறுவனங்கள் மேற்கண்ட விருதிற்கான போட்டியில் பங்குபெற்றனர். இவ்வாறு பெறப்பட்ட பல்வேறு தொழிற்சாலை சார்ந்த ஆவணங்களை இந்திய வணிக குழுமத்தினால் நியமிக்கப்பட்ட மிக சிறந்த ஆய்வு குழுவினர் பல்வேறு நிலைகளில் கூராய்வு மற்றும் மதிப்பீடு செய்து பெரு நிறுவன ஆளுமை மற்றும் நிலைத்தன்மையில் 2023 ஆம் ஆண்டிற்கான தண்ணீர் சிக்கன பயன்பாட்டுக்கான விருதிற்கு தமிழ்நாடு செய்தித்தாள் காகித நிறுவனத்தை தேர்வு செய்தனர்.



பிப்ரவரி 24, 2023 புதுடில்லியில் நடைபெற்ற 'இந்திய பெரு நிறுவன ஆளுமை மற்றும் நிலைத்தன்மையின் உச்சி மாநாடு 2023'ல் இந்திய அரசின் நிலக்கரித்துறை கூடுதல் செயலாளர் திரு.எம்.நாகராஜ், இந்திய அரசின் முன்னால் திட்டக்குழு உறுப்பினர் டாக்டர் கிரீட் எஸ் பாரிக் மற்றும் அனில் அகர்வால் பவுன்டேசன் சிஇஓ, டாக்டர் பாஸ்கர் சாட்டர்ஜ் ஆகியோரால் நமது நிறுவனத்திற்கு வழங்கப்பட்டது.